
Rednyt
Vi er nu kommet godt ind i det nye år og du sidder med det første 
nummer af flaskeposten for 2011. Der bliver også lidt længere tid til 
næste nummer da Kamilla og jeg venter en lille pige nu til februar 

og nok får hænderne fulde 
lige med det første. Derfor 
er næste deadline er sat til 
20 maj.  Jeg vil 
gerne takke for de 
gode indlæg som 
alle blev modtaget 
til tiden, og vil i den 
anledning opfordre 

til at flere sender uopfordrede indlæg, anmeldelser eller 
billeder til flaskep@gmail.com.  Kasper Fock
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Floknyt
Efter efterårsferien gik vi i land, gav bådende en grundig vask og er 
nu i fuld gang med alle de sjove og kreative vinteraktiviteter. Vi har 
bl.a. lavet gipsmasker, bagt småkager, givet hinanden massage til et 
wellness møde og kreeret frugtdyr med tilhørende opfindsomme 
historier. Slikket er gravet ned i sandet på stranden og skal snart 
graves op til nydelse for ungerne. Det har været nogle kolde 
vintermåneder, og vi venter blot på, at jorden tør op, så spaden kan 
stikkes i. Derudover kan nævnes, at vi har afholdt en velbesøgt og 
meget hyggelig flokmiddag med forældre og børn, der spiste sig 
mætte i Helens udsøgte middag – nemlig boller i karry. 

Tobias er rejst nordpå til Thulebasen på Grønland på ubestemt tid, 
så vi får fremover en ny flokassistent – nemlig Tobias’ lillesøster 
Freja, som er en erfaren Viking. 

Når dette nummer af Flaskeposten udkommer, har vi været på den 
årlige juletur, hvor flokken har 
sat hjernerne i blød to mandage 
i træk for at lave et juletursløb 
for spejderne i troppen. 
Juletursberetningen må vente til 
næste nummer, da redaktionen 
(bestående af Kasper Fock) 
snart møder søvnløse nætter, når 
endnu en lille ny kommer til 
verden.

Fremover venter os en smule bådistandgørelse og til marts byder vi 
nye børn velkommen i flokken. Vi er populære – for ventelisten er 
lang. Vi skal i svømmehallen den 4. april kl. 17­19, hvor vi laver 
kæntringsøvelser, og så er vi klar til sejlsæsonstart den 2. maj 
2011, hvor vi skifter til længere mødetider: 16.45­19.00.
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Helen, der siger farvel til os efter floksommertogt i uge 31 i 
sommerferien, vil til sejlsæsonstarten i maj oplære et par frivillige 
forældre i hendes tjans som hjælper på land. Helen spiller en vigtig 
rolle og yder en enorm støtte til os sejlkyndige, og vi er derfor 
meget kede af at miste hende. Hun tager dog ikke fuldstændig 
afsked med Vikingerne, men hjælper stadig til med 
gruppearrangementer. Til sejlturene om mandagene får vi assistance 
fra en garvet rotte, Rasmus Riskær, som har været gammel spejder i 
Vikingerne og nu har børn i flok og trop. Flokledelsen består PT af 
Sabina, Freja, Helen og mig (Lise), som flokleder.

Til sidst er bare at minde om at medbringe VARMT TØJ, HUE og 
VANTER til hvert møde – vi er ofte UDE i kulden, OG vigtigst af 
alt UNIFORMEN! Vi ser frem til et herligt år 2011 med jeres 
dejlige unger!

På den nuværende flokledelses vegne

Lise 

Tropsnyt
Nu er det nye år startet, og siden sidste tropnyt er det gået rigtig 
godt. Vi har fået startet vinter sæsonen på en god måde og vores 
fem bådpatruljer er blevet slået sammen til to store vinterpatruljer. 
Vi har indtil videre beskæftiget os med så forskellige ting som 
Lego, søkort, morsekode, orientering med GPS og kompas, samt 
julehygge og samarbejdsleg. Ud over dette har spejderne selv holdt 
nogle patruljemøder selv som vi i tropsledelsen har indtryk af at er 
blevet afholdt nogenlunde efter planen. Den nye tropsledelse er nu 
ikke så ny mere, og det kører rigtig godt i troppen for tiden. Vi har 
været heldige at skaffe to nye midlertidige tropsassistenter/ledere i 
form af Jacob og Peter, grunden til dette er, at vi desværre mister 
Thor i omkring 181 dage eller 6 måneder fra 1. februar til 1. august, 
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da han skal være værnepligtig ved beredskabsstyrelsen på 
Bornholm. Han vil dog vende stærkt tilbage efter sommerferien. Vi 
har planlagt et rigtig spændende og hyggeligt forår, men vi glæder 
os mest til at det bliver vejr til at sejle igen. Men inden vi kan sejle 
skal bådene lige ordne bådene og gøre dem klar til sommer 
sæsonen. 
Som nogle af jer ved, har vi købt en splinter ny og meget flot 
Wayfarer, som skal bære en patrulje gennem 2011, samtidig vil vi 
skille os af med en af de gamle så gennemsnitsalderen på vores 
Wayfarer bliver sænket betydeligt. 
Til sidst vil tropsledelsen gerne gøre opmærksom på, at man altid 
skal huske sin uniform når man skal til spejder.

Thor

Klannyt
Efter en lang og kold vinter som forhåbentligt snart forsvinder helt 
står klanen på spring til en i år grundigere klargøring end normalt. 
Lige nu ligger Klanen i vinterhi efter en veloverstået, og som altid 
hyggelig, julefrokost der i år blev holdt hjemme hos Thor. En 
amerikansk menu bestående af burgere med fries blev efterfulgt af 
milkshakes blev fortæret i hyggeligt selskab, om end aftenen 
sluttede lidt tidligere end normalt. 

LaXen står overfor en ret omfattende make­over idet vi skal have 
udvidet hullet i bunden så vi får plads til den nye log, som desværre 
ikke kunne fungere med den gamle transducer..:(  Derudover 
regner vi med at installere mere lys i kahytten og venter spændt på 
at se hvordan bunden har det i år. Så en forårsklargøring lidt ud over 
det sædvanlige er i vente og datoerne kommer selvfølgelig snart. Nu 
er der ikke meget andet tilbage end at håbe på godt vejr og snarligt 
forår og selvfølgelig masser af sejlads! Hav det godt så længe!

Jacob
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LEDERINFO
Gruppeledelse
I 2011 er Henrik Otterstrøm blevet aflastet i rollen som gruppeleder. 
Der er i først omgang lavet et gruppeledelsesteam bestående af 
Henrik Otterstrøm, der fortsat vil have ansvaret for meget af det 
praktiske i gruppen, Helen Due tager sig af det mere administrative, 
og Rasmus Riskær­Smidt vil støtte og motivere lederne i det 
omfang, det er nødvendigt. Mette Langkjær vil ikke være en del af 
ledelsesteamet, men vil have ansvaret for "lederdagen" i efteråret 
2011.

Flokledelse
Mens Tobias er på Grønland, har flokken fået et nyt ansigt og en 
vikar, således at flokledelsen i 2011 kommer til at se således ud:
Lise Flokleder
Sabina Flokassistent
Freya Flokassistent
Helen Flokassistent (frem til 15. august)
Rasmus (Riskær­Smidt) Gruppehjælper (Vikar I sejlsæsonen 2011 
inkl. sommertogt)

Tropsledelse
Thor er taget til Bornholm i Beredskabstyrelsen og kommer først 
tilbage efter sommertogtet 2011. For at Rasmus ikke skal stå alene 
med troppen, har Jacob og Peter fra Klanen tilbudt at hjælpe til 
under tropssejlads og tropsmøder, indtil Thor vender tilbage med 
fornyet energi ­ dog lugtende af røget sild.

Klanledelse
Luna har ved en fredelig revolte overtaget posten som Klanlederen i 
stedet for Klanlederen (Jacob) ­ længe leve Klanlederen.

Rasmus Riskær­Smidt
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EXIT flokassistent
Som I vil kunne læse i dette nummer af Floknyt, stopper jeg som 
flokassistent efter sommertogtet i år. Det vil så være blevet til 15 år 
på posten som flokassistent – og yderligere knapt 10 forudgående år 
som medlem af bestyrelsen (og bestyrelsesformand en god del af 
tiden).

Hjælp, så har jeg været med i næsten 25 år! Det er blevet til mange 
dejlige unger og unge, der har  passeret forbi og er forsvundet ud af 
billedet efter nogle år – helt fint. Og så er der altså også  glæden ved 
at se en stor del af dem vokse sig totalt ind i gruppen og kunne følge 
dem som klan og 
ledere.

Og det vil jeg godt 
kunne fortsætte med – 
at følge dem mere fra 
sidelinien. Som I også 
vil kunne læse, 
stopper jeg jo ikke 
helt hos Vikingerne. 
Igennem årene har jeg 
fået forvildet mig ind 
på en hel del 
gruppeopgaver, som 
jeg i et eller andet omfang gerne vil fortsætte med – men udfase hen 
ad vejen. En ”kold tyrker” bliver der altså ikke tale om. Jeg tror da 
også, at jeg ville rende ind i abstinenser, hvis jeg lige pludseligt ikke 
længere kunne følge søspejderiet i Vedbæk indefra.

Så vi ses fortsat i et eller andet regi i Vedbæk – også efter 
sommertogtet 2011.

Helen
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Juletur 2011
Årets juletur gik vanen tro til Dehnshytten ved Vordingborg, og selvom det var 
meget tåget, kom alle 20 sikkert frem. Fredag aften gik som sædvanligt med 
hygge, kort­ og brætspil. Lørdag morgen stod vi op til lækker morgenmad, og 
resten af formiddagen skulle bruges af spejderne til at forberede årets jule løb. 
Flokken lavede et ninja løb til troppen, og troppen lavede et spøgelses løb til 
flokken. Begge løb var rigtig gode, og de fik prøvet lidt af hvert. Så kom vi til 
dagen højdepunkt nemlig festmiddagen, som Helen og Henrik havde brugt hele 
dagen at forberede. Festmiddagen bestod af risengrød til forret og en lækker 
julemiddag med and, brunede kartofler og rødkål som hovedret. Efter middagen 
var der dømt slikbord med gaveleg. Da gavelegen var slut, blev leget med de 
nyerhvervede gaver, og kortspillene kom på bordet igen, efter en lang dag og en 
hyggelig aften blev det tid til at gå i seng. Søndag morgen var der stor brunch 
med and og risengrød samt krydderboller og guldkorn. Så var det tid til at rydde 
op og vaske gulv, så blev vi hentet og endnu en juletur var vel overstået. 

Thor

REFERAT

Grupperådsmøde hos Vikingerne, Vedbæk Søspejdergruppe 
mandag den 7. februar 2011

Det blev af mange grunde en noget mindre forsamling til årets grupperådsmøde, 
end vi er vant til –  9 spejdere, 7 juniorer med søskende og 17 voksne. Til 
gengæld gav det os mulighed for at være hyggeligt samlet oppe i huset hele 
aftenen – med spejderne og juniorerne oppe på hemsen. Vi slap altså for at tage 
grejrummet i brug.

Efter en velkomst lagde vi ud med Annemaries langtidskogte millionbøf med ris 
og salat.

Bagefter gik vi over til dagsordenen, hvor vi som sædvanligt lavede lidt om på 
rækkefølgen: vi tog de punkter, der var relevante for spejdere og juniorer først, så 
de bagefter kunne smutte op på hemsen og se film.

Dagsordenens pkt. 1 – valg af dirigent og referent: henholdsvis Niels Hald (far 
til Emma og Julius) og Helen.

Dagsordenens pkt. 2 – beretning fra året, der gik
Beretningen blev givet i form af fotoshow på storskærm (en damaskdug ) fra årets 
gang hos Vikingerne. 
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For flokkens vedkommende fremført af flokleder Lise: i kronologisk orden 
startende med juletur, flokmødeaktiviteter, standerhejsning, vandkamp, 
sommertogt til Vasebro Naturskole ved Skælskør, julebagning, et farvel til 
flokleder Tobias, der har fået job på Grønland, et goddag til en ny flokassistent 
Freja (Tobias´ lillesøster), et farvel til Helen som flokassistent senere på året og et 
goddag til Rasmus Riskær som gruppehjælper (med speciale i flokken).

En opfordring fra lederne til alle om at benytte sig af og holde sig a jour med 
aktivitets­kalenderen på Vikingernes hjemmeside.

Så tog tropsleder Rasmus over: Ørholmturneringen i marts på land mod/med 
andre grupper i Øresundsregionen, tilrigning, ”husets dag” søndag den 6. juni, 
hvor der med forældres hjælp blev gjort hovedrent og bygget reoler m.m., 
sommertogt med start i Dragør, hvor spejderne kom i Dragør Nyt, lederskiftet 
undervejs på sommertogtet, hvor Jeppe og Christoffer overdrog leder­kasketterne 
til Rasmus T. og Thor, talentshowet Søtalent 2010, der kørte under hele togtet og 
som blev afsluttet med finale ved sommertogtet afslutning i Skovshoved på 
Mustafas Kebab bar. Havnens dag den 21. august, hvor vi havde et godt besøgt 
tilbud om sejlads til gæster. Rasmus T. fortsatte med distrikt­kapsejladsen den 1. 
weekend i september, hvor Vikingerne sejlede hjem med alle præmierne (og det 
gjorde de/vi også sidste år).

Til slut blev vist en oversigt over gruppens aktiviteter for det kommende år.

Formand Mette supplerede om ledersituationen, at Jeppe og Christoffer var 
stoppet som tropsledere og var blevet erstattet af Rasmus T. og Thor. Mette 
opfordrede til fortsat at være på udkig efter lederemner. Hun orienterede også om, 
at vi i årets løb havde haft held med vores ansøgninger til kommune og fonde.

På denne måde nåede vi rundt i årets gang hos Vikingerne, og beretningen blev 
godkendt.

Og mens vi endnu havde spejderne og juniorerne nede hos os, hastede vi videre 
til 

Dagsordenens pkt.  6 c  ­ valg af ungdomsrepræsentanter
Ungdomsrepræsentanterne vælges for 1 år ad gangen. Det blev til et bragende 
genvalg for  Asbjørn, Julius, Lucas og Malte.

På dette tidspunkt gik spejderne og juniorerne op på hemsen og så film. Så kom 
kaffen og Annemaries og Victorias kager kom frem, og vi fortsatte med 
dagsordenen:

Ad dagsordenens pkt. 3 – fremlæggelse af årsregnskab og status
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Kasserer Anders var bortrejst på ferie og havde overladt gennemgangen af 
regnskabet til den tiltrædende kasserer Christian (v. Scholten), der gennemgik 
regnskabet. På dette tidspunkt tog vi også dagsordenens pkt. 5 med gennemgang 
af budget for det kommende år samt fastsættelse af kontingent, som er uændret 
(årligt kr. 1.400 for flok og trop, kr. 500 for jungmænd, kr. 150 for Vikingegilder 
samt kr. 75 for lederne (ifølge direktiv fra Det Danske Spejderkorps). 

Rasmus R. foreslog en pengeskabende mulighed a la operation dagsværk, nu hvor 
vi ikke længere har telefonbogsuddelingen, der tidligere har givet os ca. kr. 
12.000 om året. Har vi kendskab til arbejdspladser/firmaer, der har brug  for 
nogle friske spejdere?

Herefter blev regnskab og budget godkendt/vedtaget.

Ad dagsordenens pkt. 4 – indkomne forslag
Der var ikke indkommet forslag.

Ad dagsordenens pkt. 5 – planer for det kommende år, inklusiv budget
Behandlet under pkt. 2 og 3.

Ad dagsordenens pkt. 6 – bestyrelsens sammensætning
Bestyrelsen har i det forløbne år bestået af  8 forældrerepræsentanter + 1 
søkyndigt medlem, 4 ledere og 4 ungdomsrepræsentanter. 

Nilan Jarmer (Casper og Lucas´ far) overtog jobbet som søkyndig efter 
sommerferien, Rasmus Riskær (far til Alfred og Oscar) og Christian v. Scholten 
(far til Hannibal og Jonatan) har i det forløbne år skygget henholdsvis formand og 
kasserer.

Ad dagsordenens pkt. 7 – valg til bestyrelsen
Af den siddende bestyrelse var følgende forældrerepræsentanter på valg: 
Mette Langkjær (formand), Anders Hammershøi (kasserer), Christian v. Scholten 
(far til Hannibal og Jonatan) samt Elizabeth N. Jensen (mor til Astrid).

Mette og Anders fratrådte som planlagt og ønsket. Christian og Elizabeth blev 
genvalgt.

Christian Troelsgaard og Annette Bolander har ønsket at udtræde af bestyrelsen.

Bestyrelsen består herefter af og konstituerer sig således:

Ledergruppen:
Henrik (gruppeleder), Lise (flokleder), Rasmus (tropsleder), Jacob (klanleder – til 
efter sommerferien, hvor Luna tager over).

Forældrerepræsentanter (gen­ og nyvalg for en 2­årig periode):
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Ikke på valg:  Rasmus Riskær (formand), Nilan Jarmer (søkyndigt medlem), 
Ingrid Ann Watson

Genvalgt:  Christian v. Scholten (kasserer), Elizabeth N. Jensen       

Nyvalgt:Merete Klepp (mor til Katrine)

Ungdomsrepræsentanter (for en 1­årig periode):
Genvalgt: Asbjørn, Julius, Lucas og Malte.

Hvad der skulle have været en takketale til afgående formand, kasserer og 
søkyndigt medlem (Mette, Anders og Christian T.) blev til en enetale for Mette, 
da Anders og Christian T. var forhindrede i at deltage. Der blev overrakt et 
symbolsk knobtov og vingave, og Mette kvitterede ved at fortælle om, hvad der 
havde drevet hende til at være så aktivt med i de 6­7 år. Hun fremhævede bl.a., at 
hun havde indstillet 2 af gruppens ledere til kommunens ungdomslederpris – og 
det var lykkedes hendes at få dem begge valgt (Jeppe og Helen).

Ad dagsordenens pkt. 8 – valg til Korpsrådet 
Henrik  (genvalgt).

Ad dagsordenens pkt. 9 – valg til Divisionsrådet
Henrik og Helen (genvalg) samt Rasmus R. (Riskær)., Rasmus T. (Troelsgaard). 
og Jacob (nyvalg).

Ad dagsordenens pkt. 10 – valg af revisor og revisorsuppleant
Erling Ipsen (genvalgt).

Ad dagsordenens pkt. 11 – eventuelt
Rasmus R. orienterede om muligheden for, at man med en G­mail konto kan 
abonnere på at få Vikingernes aktivitetskalender på sin computer eller på sin 
Smartphone. Så kan man altid se den seneste nye plan og placering for en 
aktivitet.

Der blev rettet tak for mad til Annemarie – og tak til den nye dirigent for 
veludført ledelse.

Og dermed sluttede endnu et hyggeligt grupperådsmøde kl. ca. 21.00.

Som referent: Helen

10 Http://vikingerne.org



Køb et spejderværk for kr. 10.000,­
Arbejder du i en virksomhed, hvor I skal have ordnet lageret, ordnet 
parken, sendt brevene, så tilbyder Vikingerne Vedbæk 
Søspejedergruppe at møde talstærkt og løse div. opgaver.

Støt spejderarbejdet for de sejlerglade børn og unge, og tænk efter 
om der er noget i mangler at få gjort.

Ved at løfte i flok bliver selv store opgaver små.

Kontakt Rasmus Riskær­Smidt 519 29 519 
eller rasmus.riskaersmidt@gmail.com

Rasmus Riskær­Smidt

Kort nyt
•Klanen har holdt julefrokost :)

•Klanen skal sejle 
onsdagskapsejlads til sommer.

•Tobias har været hjemme fra 
Grønland for at besøge 
Vikingerne i julen.

•Thor er blevet udkommanderet til 
Bornholm så ham må vi 
undvære det næste halve år.

•Luna har overtaget 
det ærefulde hverv som klan 
leder

•Astid blev efter Thors ønske byttet 
over i hans bil på hjemturen fra juletur!!!
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Vigtige datoer
Kan ses og importeres til din telefon/pc, fra en google kalender 
på http://vikingerne.org  
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